
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 200 DEL 19/06/2024 REG. GEN.

N. 57 DEL 15/06/2024

OGGETTO: ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEI GIORNI 8 E 9 GIUGNO 2024 LI-
QUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONA-
LE DIPENDENTE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle  
votazioni che hanno avuto luogo i giorni 8 e 9 giugno 2024, il personale dipendente assegnato al servizio  
elettorale con determinazione n. 141 in data 19/04/2024, del responsabile del Servizio Amministrativo, venne 
autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo intercorrente dal 15/04/2024 al 14/06/2024 (quinto 
giorno successivo a quello della consultazione elettorale); 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 

Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun di-
pendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 15/04/2024 al 14/06/2024;

Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto pro-
posto per la liquidazione; 

Visto l'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito, con modificazioni, dalla legge 19 marzo  
1993, n. 68, modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre2013, n. 147; 

Visti:

• l’art. 14 del C.C.N.L. 1° aprile 1999;

• l’ art. 39  del C.C.N.L. 14 settembre 2000;

• Gli artt. 20, 32, 62, 74 del C.C.N.L.  16 novembre 2022;

Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefettizie; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241  e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Regolamento comunale  sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e 
successive modificazioni ed integrazioni;



D E T E R M I N A

1) Di approvare il prospetto che si allega per la liquidazione del compenso dovuto al personale dipendente 
per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti elettorali come in relazione e di liquidare, per  
lo scopo, in favore di ciascuno di essi, la somma corrispondente.

2) DARE ATTO:

• in relazione al disposto dell'art. 9 della legge 30 dicembre 1991, n. 412, che la durata effettiva della 
prestazione di lavoro di tutti i dipendenti corrisponde a quella contrattuale, così come risulta dagli ido-
nei, continui accertamenti disposti; 

• che le ore di lavoro straordinario eseguite complessivamente sono contenute ´entro il limite medio di  
spesa di 40 ore mensili per persona così come richiesto dall'art. 15, comma 1, del D.L.  18 gennaio 
1993, n.8 modificato da ultimo dalla legge 27 dicembre 2013, n. 147;

3) di dare atto che la spesa per compensi pari a € 2893,79     trova copertura al cap.670/51 (imp. 285/2024)  
cod.  01.07.1.101;  la  spesa  per  oneri  riflessi  pari  a  €  688,74  trova  copertura  al  cap.  670/61  (imp. 
286/2024) cod. 01.07.1.101; la spesa per Irap pari a € 245,956,00 trova copertura al cap. 730/41 (imp. 
287/2024) cod. 01.07.1.102 del bilancio di previsione 2024/2026.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  19 giugno 2024

Il Responsabile del Servizio
MONDINO DOTT. DARIO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la fir-
ma autografa


